CONGRESSO NACIONAL
Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização

Of. Pres. n. 071/2017/CMO

Ao Excelentíssimo Senhor
Senador EUNÍCIO OLIVEIRA
Presidente do Senado Federal

Brasília, 20 de junho de 2017.

Assunto: alteração do cronograma de tramitação do Projeto de Lei no 1/2017-CN
(PLDO para 2018).

Excelentíssimo Senhor Presidente do Senado Federal,

Na qualidade de Presidente da Comissão Mista de Planos,

Orçamentos Públicos e Fiscalização, dirijo-me a Vossa Excelência solicitando a alteração

do cronograma referente ao Projeto de Lei de Diretrizes Orçamentária para 2018 - Projeto

de Lei n° 1/2017-CN.

Isso posto, encaminho, em anexo, o novo cronograma de tramitação

da referida matéria.

Na oportunidade, renovo a Vossa Excelência protestos de elevada

estima e distinta consideração.

01.

02.

03.

04.

05.

06.

06.

07.

08.

09.

10.

11.

Congresso Nacional
Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização

PROJETO EM TRAMITAÇÃO

LDO PARA 2018
ALTERADO

Apresentação da matéria no Congresso Nacional

Distribuição de Avulsos

Realização de Audiências Públicas

Apresentação do Relatório Preliminar perante a Comissão

Apresentação de Emendas ao Relatório Preliminar

Publicação do Relatório Preliminar com Emendas

Votação do Relatório Preliminar com Emendas pela Comissão

Apresentação de Emendas ao Projeto de Lei

Publicação das Emendas

Publicação do Relatório do Relator

Discussão e Votação do Relatório e das Emendas

Encaminhamento do Parecer da Comissão à Mesa do CN

13/04/2017

até 17/04/2017

até 27/06/2017

até 27/06/2017

28/06/2017 até as 18h

28/06 até as 21 h

29/06/2017

de 30/06/2017 a 5/07/2017

até 6/07/2017

até 10/07/2017

até 13/07/2017

até 14/07/2017

PLN n° ORIGEM n° EMENTA RELATOR

001/2017 120/2017 Dispõe sobre as diretrizes para a elaboração Deputado MARCUS PESTANA
e execução da Lei Orçamentária de 2018 e (PSDB/MG)
dá outras providências.

Praça dos Três Poderes, Anexo 11, Ala "C", sala T -12 - Câmara dos Deputados - Brasilia/DF - CEP 70.160-900
Tels: O(xx)61 3216-6891, 3216-6893, 3216-6894 e 3216-6895- Fax: O(xx)61 3216-6905

http://www. camara.leg. br/cmo